
Rio Grande do Sul , 18 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3447 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49 

AVISO DE LICITAÇÃO. Concorrência nº 13/2022. Objeto: 

Contratação de empresa especializada, com fornecimento de material 

e mão de obra, para construção de infraestrutura no Parque Arvoredo, 

na Praça Osvaldo Aranha e na Praça do Cotrel, através da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente com recursos Próprios. Recebimento e 

abertura: 22/12/2022 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos 

interessados no endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

  
Erechim, 17 de novembro de 2022 

  

. IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:A94C3271 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO. Concorrência Nº 12/2022. A Divisão 
de Editais informa que o Edital da Concorrência nº 12/2022, que tem 

por objeto contratação de empresa para fornecimento de material e 

mão de obra para execução de obra de pavimentação asfáltica em 

diversas ruas do Município de Erechim/RS, através da Secretaria 
Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, 

com recursos Próprios, foi republicado, pois houve alteração nas 

Planilhas Orçamentárias, valor do material e mão de obra, bem como 

no Cronograma Físico – Financeiro. Alterou-se também, as parcelas 
de maior relevância bem como o item 8.2. Disposições gerais acerca 

das Propostas Financeiras, subitem 8.2.6. Tendo em vista que as 

alterações promovidas não alteram substancialmente as propostas de 

eventuais empresas interessadas, consoante artigo 21, § 4º da Lei 
Federal 8.666/93, a data de abertura permanecerá dia 07/12/2022 às 

08:00 horas. O edital e anexos estão disponíveis no endereço 

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:3705A97C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022 - EXTRATO DO EDITAL 

Nº 33/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, CÂMARA 

MUNICIPAL DE ERECHIM E INSTITUTO ERECHINENSE 

DE PREVIDÊNCIA 
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2022  

  

EXTRATO DO EDITAL Nº 33/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO – CARGOS 

DE CARGOS DE ADMINISTRADOR, ARQUITETO, 

ARQUIVISTA, ASSISTENTE SOCIAL, AUDITOR-FISCAL DE 

TRIBUTOS MUNICIPAIS, BIBLIOTECÁRIO, BIÓLOGO, 

CONTADOR, DENTISTA, EDUCADOR FÍSICO, 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO, ENGENHEIRO AMBIENTAL, 

ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO ELETRICISTA, 

ENGENHEIRO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, 

FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, 

GEÓLOGO, MÉDICO CARDIOLOGISTA, MÉDICO CLÍNICO 

GERAL, MÉDICO COMUNITÁRIO, MÉDICO 

DERMATOLOGISTA, MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA, 

MÉDICO HEMATOLOGISTA, MÉDICO 

GASTROENTEROLOGISTA, MÉDICO 

GINECOLOGISTA/OBSTETRA – 12/20/40 HORAS, MÉDICO 

NEUROPEDIATRIA, MÉDICO PEDIATRA – 12/20/40 HORAS, 

MÉDICO PSIQUIATRA – 12/20 HORAS, MÉDICO 

REUMATOLOGISTA, MÉDICO UROLOGISTA, MÉDICO 

VETERINÁRIO – 20/40 HORAS, NUTRICIONISTA, 

PSICÓLOGO, QUÍMICO, ORIENTADOR EDUCACIONAL, 

TÉCNICO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E 

ARTÍSTICO, FISCAL SANITÁRIO E AMBIENTAL, TÉCNICO 

AGRÍCOLA, TÉCNICO EM CONTABILIDADE, TÉCNICO 

EM SEGURANÇA DO TRABALHO, TÉCNICO EM TURISMO, 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL, EDUCADOR ASSISTENTE, 

TESOUREIRO, COZINHEIRA, ELETRICISTA DE 

MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO, MOTORISTA, MOTORISTA 

DE CAMINHÃO, MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

RODOVIÁRIOS, CINEGRAFISTA E OPERADOR DE MÍDIA  
A Sra. Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal 

de Administração de Erechim/RS, torna público, por este Extrato, a 

Homologação do Resultado Final do Concurso Público Nº 01/2022, 

em conformidade com o respectivo Edital de Abertura e suas 
alterações.  

O Edital de Homologação do Resultado Final, contendo as 

classificações dos candidatos, está disponibilizado, na íntegra, no site 

da FUNDATEC www.fundatec.org.br.  
  

Erechim, 17 de novembro de 2022.  

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Roberta Bonatti 

Código Identificador:0AD7319E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

HABITAÇÃO, SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROGRAMA 

HABITACIONAL 

 

Mario Rogerio Rossi, Secretário Municipal de Obras Públicas, 

Habitação, Segurança e Proteção Social, torna público que os 
munícipes, citados abaixo, foram sorteados no programa habitacional 

social como suplentes, realizado no dia 20 de maio 2021, e o setor da 

habitação não logrou êxito no contato através dos dados informados 

na ficha de inscrição, para retirada da documentação do lote. Neste 
sentido, os mesmos terão 3 dias uteis, a partir desta publicação, para 

comparecer ao Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de 

Erechim, para retirada desta documentação. No caso da não retirada 

dos documentos, serão automaticamente excluídos deste programa, e 
será realizado o chamamento dos respectivos suplentes. 

São eles: 

  

• ANDRESSA MARIA DA ROSA ZYS – CPF: 033047320-47 – 

INSCRIÇÃO Nº 748 

  

• DANIELA FERREIRA DOS SANTOS DARIVA – CPF: 

008315230-00 – INSCRIÇÃO Nº 311 
  

• DANIEL MARTINI LUSSANI – CPF: 026478480-41 – 

INSCRIÇÃO Nº 787 

  
• DOUGLAS TODESCATO CAVALET – CPF: 026134000-05 – 

INSCRIÇÃO Nº 392 

  

• FABIANO FERNANDO BORTOLETTI – CPF: 036914040-06 – 
INSCRIÇÃO Nº 151 

  

Erechim/RS, 17 de novembro 2022. 
  

MARIO ROGERIO ROSSI 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 

Proteção Social 
  

Publicado por: 

Suélen Maiara Tormen 

Código Identificador:E65ABF60 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 



Rio Grande do Sul , 18 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3447 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             50 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 

11/2022 - CALÇAMENTO DE RUAS 

 
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

  

TOMADA DE PREÇOS N.º 11/2022 

  
O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, a 

republicação do edital Tomada de Preços nº 11/2022 para contratação 
de empresa em regime de empreitada global, do Tipo Menor Preço, 

para a prestação de serviços e fornecimento de material para a 

execução da obra de pavimentação asfáltica, complementação da 

drenagem pluvial (meio fio), passeio público com acessibilidade e 
sinalização viária, nas ruas Guilherme Eduardo Fett e Anilda Koche, 

através do Convênio 912044/2021,MDR/CAIXA e recursos próprios, 

conforme projeto de engenharia. 

Motivo: Publicação Jornal Diário Oficial da União 
A nova data para recebimento dos envelopes será no dia 07/12/2022 

às 08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 

Ernestina, sendo que a data limite para cadastro será dia 02/12/2022 

no horário de expediente. 
A empresa que optar para fazer a visita técnica, deverá estar no dia 06 

de dezembro às 9:00 hrs na sala de licitações para ser acompanhada 

pelo responsável técnico do Departamento de engenharia, para fins de 

esclarecimentos e conhecimento do local da obra. 
Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 

Municipal, no site www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 17 de novembro de 
2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 
  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:08138FF8 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 38/2022 - AQUISIÇÃO DE BOLAS DE 

FUTEBOL E VÔLEI 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que às 08:15h do dia 01 de dezembro de 2022, na sala de 

Licitações, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, na Rua Júlio 

dos Santos, 2021, Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de 

apoio, designados pela Portaria nº 174/2021, com finalidade de 
receber propostas e documentos da habilitação, objetivando a 

Aquisição de bolas de futebol e vôlei com o objetivo de presentear as 

crianças/alunos do município de Ernestina no 11° ErnestiNatal 2022. 
A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

consoante às condições estatuídas neste Edital. 

2. DA RETIRADA DO EDITAL: 
2.1. As cópias do Edital e Anexos poderão ser retiradas junto ao site 
da Prefeitura Municipal de Ernestina: www.ernestina.rs.gov.br 

2.2. Informações complementares poderão ser obtidas no endereço 

indicado para recebimento das propostas, em horário comercial de 

segunda à sexta-feira das 8:00h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h, ou 
pelos fones 0 xx 54 3378-1105. 

  

Ernestina/RS, 17 de novembro de 2022. 

  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:31D450AD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público o 

resultado do pregão eletrônico nº 12/2022, alimentos. Contratadas: 

NUNES & VIERA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 

25.115.405/0001-04, lote 1 e 5, R$ 1.760,00. REVENDEDORA 
CORREIA EIRELI - CNPJ: 39.751.442/0001-05, lote 4 e 6, R$ 

4.675,00. SANTOS MENOTI COMERCIO DE AGUA MINERAL 

LTDA - CNPJ: 44.219.088/0001-02, lote 2 e 3, R$ 382,32.  

  

Esteio, 18 de novembro de 2022.  

  

MARCELO KOHLRAUSCH/ 
Presidente 

Publicado por: 
Ludmila Ratkiewicz 

Código Identificador:ED004FAE 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 131/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 131/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2022 
OBJETO: Aquisição emergencial de Medicamentos 

CONTRATADA: GOLDENPLUS – COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS E PROD. HOSP. 
CNPJ: 17.472.278/0001-64 

VALOR: R$ 559,00(quinhentos e cinquenta e nove reais) conforme 

Ordem de Compra nº 1002/2022. 

CONTRATADA: CIRURGICA SÃO LUIS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES EIRELI 

CNPJ: 31.940.937/0001-70 

VALOR: R$ 2.615,00 (dois mil seiscentos e quinze reais) conforme 

Ordem de Compra nº 1003/2022. 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR 

VALOR: R$ 97,80 (noventa e sete reais e oitenta centavos) conforme 

Ordem de Compra nº 1004/2022. 
DATA DA DISPENSA: 11/10/2022 

FUNDAMENTO: Respalda-se no Artigo 24, Inciso IV da Lei 

8.666/93 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral  

FSPSCE 

Publicado por: 
Thais da Silva Lutz 

Código Identificador:46296333 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

EXTRATO DE CONTRATO TP 003/2022 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº199/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO 

CONTRA INCÊNDIOS (PPCI) DAS INSTALAÇÕES DA FSPSCE. 

CONTRATO Nº 50205/2022 
CONTRATADA: JULIANO DINIZ CAMPOS CONSTRUÇÕES 

CNPJ: 36.957.673/0001-81 


